ỦY BAN NHÂN DÂN

      PHƯỜNG LÊ LỢI

       Số:       /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

     Phường Lê Lợi, ngày      tháng  7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách đối tượng hưởng và mức tặng quà

của Chủ tịch nước, UBND thành phố Hà Nội, UBND phường Lê Lợi

 nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2024)

Căn cứ Quyết định số 590/QĐ- CTN ngày 25/06/2024 của Chủ tịch nước

về việc tặng quà nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày TBLS ( 27/7/1947- 27/7/2024);

Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của HĐND thành phố Hà Nội

về việc quy định một số nội dung, mức chi thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân

Thành phố. Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND thành phố Hà

Nội về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày TBLS ( 27/7/1947- 27/7/2024).

Thực hiện Kế hoạch 157/KH-UBND ngày 22/03/2024 của UBND thị xã

Sơn Tây và Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 28/3/2024 của UBND phường Lê

Lợi về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh- Liệt sỹ (

27/7/1947- 27/7/2024).

UBND phường Lê Lợi thông báo công khai danh sách đối tượng tiêu

chuẩn và mức tặng quà của Chủ tịch nước, UBND thành phố Hà Nội, UBND

phường nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh- Liệt sỹ năm 2024 các mức

quà cụ thể như sau:

  1. Tặng quà của Chủ tịch nước:

Chi theo Quyết định số 590/QĐ- CTN ngày 25/6/2024 của Chủ tịch nước

về việc tặng quà các đối tượng chính sách nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày

thương binh liệt sỹ( 27/7/1947- 27/7/2024).

1.1 Mức quà 600.000 đồng tặng:

+ Bà mẹ Việt Nam Anh hùng đang hưởng trợ cấp hàng tháng và những cá

nhân đã có quyết định phong tặng danh hiệu Bà mẹ Việt Nam anh hùng trước

ngày 28/7/2022 nhưng chưa hoàn tất thủ tục hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng.

+ Thương binh người hưởng chính sách như thương binh, thương binh

loại B, bệnh binh có tỷ lệ tổn thương cơ thể từ 81% trở lên đang hưởng trợ cấp

ưu đãi hàng tháng.

+ Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học có tỷ lệ tổn

thương cơ thể từ 81% trở lên đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng.

+ Thân nhân liệt sỹ đang hưởng trợ cấp tuất nuôi dưỡng hàng tháng; thân

nhân của hai liệt sỹ trở lên đang hưởng trợ cấp tuất hàng tháng.

1.2. Mức quà 300.000 đồng tặng:

+ Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương binh

loại B, bệnh binh có tỷ lệ tổn thương cơ thể từ 80% trở xuống đang hưởng trợ

cấp ưu đãi hàng tháng, thương binh đang hưởng chế độ mất sức lao động.

+ Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học có tỷ lệ tổn

thương cơ thể từ  80% trở xuống đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng.

+  Đại diện thân nhân liệt sỹ .

+ Người thờ cúng liệt sỹ (trường hợp liệt sĩ không còn thân nhân).

2. Mức quà tặng của UBND thành phố Hà Nội:

2.1. Mức quà 2.000.000 đồng, tặng:

+ Bà mẹ Việt Nam anh hùng;

+ Thương binh, thương binh loại B, người hưởng chính sách như thương

binh suy giảm khả năng lao động từ 21% trở lên, Bệnh binh suy giảm khả năng

lao động từ 41% trở lên;

+ Đại diện thân nhân chủ yếu của liệt sỹ (bố, mẹ, vợ, chồng con, người có

công nuôi dưỡng liệt sỹ);

+ Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học đang hưởng

trợ cấp hàng tháng.

(Trường hợp 01 cá nhân thuộc các đối tượng người có công nêu trên thì chỉ

nhận 01 suất quà của Thành phố).

 2.2. Mức quà 1.000.000 đồng, tặng:

 Đại diện thờ cúng liệt sỹ (01 liệt sỹ/ 01 suất quà).

 3. Mức quà của UBND phường Lê Lợi:

Mức quà 200.000đ được trích từ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa, tặng:

Thương binh, thương binh loại B, người hưởng chính sách như thương

binh, bệnh binh, người tham gia kháng chiến bị nhiễm CĐHH, đại diện thân

nhân chủ yếu của liệt sỹ (bố, mẹ, vợ, chồng con, người có công nuôi dưỡng liệt

sỹ); đại diện thờ cúng liệt sỹ không còn thân nhân chủ yếu .

( Có danh sách kèm theo)

UBND phường niêm yết thông báo công khai danh sách đối tượng hưởng và

mức tặng quà  của các đối tượng trên tại trụ sở UBND phường, nhà văn hoá 06 tổ

dân phố, hệ thống đài truyền thanh và trên trang thông tin điện tử phường kể từ ngày

09/7/2024 đến hết ngày 07/8/20234.

  Nếu nhân dân ai có ý kiến thắc mắc liên hệ với UBND phường (qua công

chức Văn hóa - Xã hội phụ trách công tác LĐ- TBXH) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- TT UBND phường;

- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-07-08T16:29:44+0700

		2024-07-08T17:09:22+0700

		2024-07-08T17:09:22+0700

		2024-07-08T17:09:22+0700